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alle de områder, som Socialdemokratiet ikke har 
formået at løfte. Helt ærligt, lad være med at 
være så sur. 

Kl. 18.50 

(Kort bemærkning). 
Lene Garsdal (SF): 
Jeg er da glad for, at Dansk Folkeparti støtter 
forslaget i princippet. Sådan opfatter jeg den 
ordførertale, som lige er holdt. 

Jeg har også forstået, at der nu sidder et råd, 
som kommer med nogle forslag ved udgangen 
af næste år. Men allerede nu ved vi jo, at der er 
rigtig gode erfaringer på f.eks. skadestueområ- 
det, som vi kunne udnytte og starte fra. Hvorfor 
kunne man ikke starte der? Jeg tror, at alle de, 
jeg har hørt, erkender, at det område er et rele- 
vant område. Kunne Dansk Folkeparti ikke 
være med til at støtte nogle forslag, hvis vi præ- 
ciserede lidt på det område? 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Det er helt rigtigt, at vi synes, at det er godt at få 
det her debatteret, for det kan jo ikke nytte no- 
get, at vi bare afsætter penge til et område uden 
at tænke på personalet. Det er der jo også gjort 
med den proces, som faktisk allerede er sat i 
gang, hvilket bl.a. sundhedsministeren redegjor- 
de for tidligere. 

Men det er da klart, at der er sket en forryk- 
kelse af faggrænserne. Det, skadestuelæger før 
har påtaget sig, er sygeplejerskerne nogle steder 
gået ind i. Det er helt klart, at her har man fået 
noget undervisning, man har fået noget intro- 
duktion og noget oplæring, og jeg er helt sikker 
på, at også det her område uddannelsesmæssigt 
vil følge med ligesom de andre områder, som 
fru Lene Garsdal har med i forslaget. 

(Kort bemærkning). 
Lene Garsdal (SF): 
Det andet område, som vi peger på, nemlig æl- 
dreområdet, er jo et område, som Dansk Folke- 
parti normalt har stor veneration for. Som fru 
Birthe Skaarup nævner i sin ordførertale, bliver 
der også fremover hele området med de demen- 
te. Så fru Birthe Skaarup er formentlig enig i, at 
en opkvalificering af sygeplejerskerne på ældre- 
området er en god idé, men hun er åbenbart 
ikke enig i, at det skal være nu. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Som der også blev redegjort for tidligere, er det 
jo sådan, at man senere på året forventer at gå 
ind og se, hvor langt man er nået. Dansk Folke- 
parti fik afsat 80 mio. kr. til demensområdet, og 
her blev der faktisk også sat nogle penge af til 
uddannelsesområdet. 

Jeg indrømmer, at her var det mest læger, vi 
tænkte på. Men det er da klart, at der også inden 
for det her område skal ske en opkvalificering. 
Jeg synes bare, at man bør tage rådet med i det, 
hvilket der blev redegjort for. Det kan ikke nytte 
noget, at vi sætter flere processer i gang. 

Lad os nu få det her i gang. Når jeg siger, at 
jeg er positiv over for, at vi får rejst den her de- 
bat, så tror jeg, at der måske er kommet nogle in- 
put i denne debat, som senere kan bruges, når 
rådet skal tage stilling til, hvad der skal ske på 
ældreområdet med hensyn til sygeplejerskernes 
uddannelse. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Fru Helle Sjelle er næste ordfører. 

Helle Sjelle (KF): 
I Det Konservative Folkeparti stiller vi høje krav 
til vores sundhedsvæsen. Vi ønsker et sund- 
hedsvæsen, der sikrer en god og kompetent be- 
handling af syge mennesker, og som sikrer en 
kvalificeret forebyggelse af sygdomme. Det gi- 
ver den enkelte en følelse af sikkerhed, når ved- 
kommende selv eller en pårørende er syg. 

For os er det derfor vigtigt, at sundhedsvæse- 
net også fremover vil være kvalificeret og kom- 
petent til at varetage pleje og behandling af syge 
mennesker. Derfor mener vi selvfølgelig også, at 
vores sundhedsvæsen bør være bedst muligt ru- 
stet til at varetage de nye udfordringer, der hele 
tiden rejser sig på baggrund af den nye teknolo- 
gi og nye pleje- og behandlingsmetoder. 

Det er naturligvis vigtigt at sikre, at de perso- 
ner, der beskæftiger sig med sundhed, også har 
den nødvendige viden og er fagligt kompetente, 
det er klart. Derfor er det vigtigt hele tiden at ef- 
ter- og videreuddanne de personer, der arbejder 
inden for vores sundhedsvæsen. Deres viden og 
deres kompetencer bør naturligvis følge den 
teknologiske udvikling, der foregår inden for 
pleje- og behandlingsmetoder. 

I Det Konservative Folkeparti er vi derfor li- 
geledes enige i forslagsstillerens ønske om at 
sikre kvaliteten, sikkerheden, behandlingen og 
nedbringelsen af ventetiderne. Det mener vi er 


